
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

П Р И К А З 
 

«28» июня 2016 г.                                                                                              № 222 

                                                                               

г. Махачкала 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент исполнения 

Министерством строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан 

государственной функции по осуществлению 

регионального государственного строительного надзора 

 

В целях реализации статьи 15  Федерального закона от 24 ноября 1995 года 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (Собрание законодательства 

РФ, 1995, № 48,  ст. 4563) и  Федерального закона от 1 декабря 2014 года  № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов» Собрание законодательства РФ, 2014, № 49, ст. 6928)»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Административный регламент исполнения Министерством строительства, 

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан государственной 

функции по осуществлению регионального государственного строительного надзора, 

утвержденный приказом Министерства строительства, и  жилищно  -  коммунального 

хозяйства Республики Дагестан от 11 мая 2012 г. № 64 «Об утверждении  

Административного  регламента исполнения Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан государственной функции по 

осуществлению регионального государственного строительного надзора»  (далее - 

Административный регламент) (Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 

Дагестан  17 мая 2012 г. № 1379) следующие изменения: 

1) в наименовании и по тексту Административного регламента слова «Министерство  

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан» заменить 

словами  «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Дагестан» в соответствующем падеже; 

2) пункт 1.5. дополнить абзацами следующего содержания: 

«Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 

24 ноября 1995 года  № 181-ФЗ (Собрание законодательства РФ, 1995, № 48,  ст. 4563); 

Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  



Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов» от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ 

(Собрание законодательства РФ, 2014, № 49, ст. 6928)»; 

3) в  абзаце 5 пункта 1.6. после слов «энергетических ресурсов,»  дополнить  словами  

«требованиям по соблюдению условий доступности для инвалидов,   беспрепятственного 

доступа их к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилым, 

общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям, включая те, в 

которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и 

другие организации), к местам отдыха и к предоставляемым в них услугам,». 

2. Разместить    настоящий     приказ    на   официальном  сайте   Министерства  

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства РД – 

www.минстройрд.рф. 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство  

юстиции Республики Дагестан. 

4.   Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке. 

         5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого  

заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Дагестан   Османова М.М. 

 

 

Министр          И.Г. Казибеков 

 
            

     
 

http://www.минстройрд.рф/

